
Dziennik Ustaw Nr 132 - 2909 - Poz. 651 i 652 

KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI KOMENDA STOŁECZNA POLICJI 

podpis wystawcy podp iS wystawcy 

POLICJA POLICJA 
Ważna na lata Ważna na lata 

1996/97 1996 /97 

652 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 24 października 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uprawnień do nabycia leku, preparatów diagnostycznych 
i sprzętu jednorazowego użytku bezpłatnie, za opłatą ryczałtową lub częściową odpłatnością, 

w przypadku niektórych chorób przewlekłych wrodzonych, nabytych lub zakaźnych. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 wrze
śnia 1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły 
sanitarne (Dz. U. Nr94, poz. 422 i z 1994 r. Nr 111, poz. 
535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 27 lutego 1995 r. w sprawie upraw
nień do nabycia leku, preparatów diagnostycznych 
i sprzętu jednorazowego uźytku bezpłatnie, za opłatą 

1 2 3 4 5 6 

ryczałtową lub częściową odpłatnością, w przypadku 
niektórych chorób przewlekłych wrodzonych, naby
tych lub zakaźnych (Dz. U. Nr 26, poz. 140) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia "Wykaz leków 
do bezpłatnego wydawania na recepty - chorym 
w leczeniu ": 

a) lp. 2 otrzymuje brzmienie: 

7 

2 Ambroxoli hydrochloridum 
B Rp. Ambrohexa l tabl. 0,03 g 
B Rp. Ambrohexal inj . 0,015 g 
B Rp. Ambrosol syrop 15 mg/5 mi-120 mi 
B Rp. Ambrosol syrop 30 mg/5 mi-120 mi 
B Rp. Ambroxol-Ratiopharm 15 inj. 0,015 g/2 mi 
B Rp. Ambroksol syrop 15 mg/5 mi-150 mi 
B Rp. Ambroksol syrop 30 mg/5 mi-150 mi 
B Rp. Mucosolvan inj. 0,015 g/2 mi 
B Rp. Mucosolvan tabl. 0,03 g 
B Rp. Mucosolvan syrop 30 mg/5 mi-100 mi 
B Rp. Mucosolvan płyn do inh. 0,75 g/100 mi 
B Rp. Bronchopront sok 15 mg/5 mi-100 mi 
B Rp. Bronchopront krople 7,5 mg/1 mi-50 mi 



Dziennik Ustaw Nr 132 - 2910 - Poz. 652 

b) lp. 9 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 7 

9 Busulfanum 
B Rp. Myleran tabl. 0,002 g 

c) pod lp. 15 na końcu dodaje się wyrazy: 

1 2 3 4 5 6 7 

B Rp. Endoxan inj. 0,5 g 
B Rp. Endoxan inj. 1 g 

d) lp. 21 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 7 

21 Doxorubicini hydrochloridum 
B Rp. Adriblastin RD inj. 0,01 g 
B Rp. Adriblastin RD inj. 0,05 g 
B Rp. Biorubina liof. do inj. 0,01 g 
B Rp. Doxolem inj. 0,01 g 
B Rp. Doxolem inj. 0,05 g 

e) pod lp. 37 na końcu dodaje się wyrazy: 

1 2 3 4 5 6 7 

e N Rp. w Morphinum hydrochloricum lek recepturowy sporządzony z substancji 
o nazwie "Morphinum hydrochloricum" 

f) skreśla się lp. 40, 
g) lp. 48 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 7 

48 Mesnum 
B Rp. Uromitexan inj . 0,2 g/2 mi 
B Rp. Uromitexan inj. 0,4 g/4 mi 
B Rp. Anti-Uron inj . 0,2 g/2 mi 

h) pod lp. 113 na końcu dodaje się wyrazy: 

1 2 3 4 5 6 7 

!1 B Rp. • Pilocarpinum hydrochlori- lek recepturowy sporządzony z substancji 
cum o nazwie "Pilocarpinum hydrochloricum" 

2) w załączniku nr 2 do ~ozporządzenia "Wykaz leków oraz preparatów diagnostycznych do wydawania na re
cepty po wniesieniu opłaty ryczałtowej - chorym w leczeniu" pod lp. 123 na końcu dodaje się wyrazy: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Rp. Diascan test paskowy 50 pasków 
Rp. Accu-Chek Glucose test paskowy 50 pasków 



Dziennik Ustaw Nr 132 - 2911 - Poz. 652 i 653 

3) w załączniku nr 3 do rozporządzenia "Wykaz leków oraz sprzętu jednorazowego użytku do wydawania na 
recepty za częściową odpłatnością 30% ceny - chorym w leczeniu ": 

a) pod lp. 124 na końcu dodaje się wyrazy: 

1 2 3 4 5 6 7 

B Rp. Bioxetin kaps. 0,02 g 
B Rp. Seronil tabl. powl. 0,01 g 
B Rp. Seronil kaps. 0,02 g 

b) pod lp. 126 na końcu dodaje się wyrazy: 

6 7 

Ilabl. 0,08 g Diabrezide 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dn i od dnia ogłoszenia. 

M inister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

653 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 3 listopada 1995 r. 

w sprawie zasad organizowania i zakresu rehabilitacji leczniczej w domach pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 19 sierp
nia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 
Nr 111, poz. 535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rehabilitacja lecznicza osób upośledzonych 
umysłowo w domach pomocy społecznej , zwanych 
dalej "domami", obejmuje w szczególności: 

1) badania lekarskie i specjalistyczną diagnozę w za
kresie rehabilitacji, 

2) świadczenia terapeutyczne, zwłaszcza w formie fi 
zykoterapii i ćwiczeń ruchowych , 

3) świadczenia psychologiczne, w tym terap i ę psy
chologiczną, 

4) zaopatrzenie w leki niezbędne na potrzeby rehabi 
litacji, 

5) zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne 
i w sprzęt rehabilitacyjny. 

§ 2. 1. Zakres rehabil itacji leczniczej dostosowuje 
się do stanu zdrowia i indywidualnych potrzeb miesz
kańców domów. 

2. Warunki lokalowe i wyposażenie domu powinny 
umożliwiać prowadzenie rehabilitacji leczniczej . W do
mu powinno znajdować się w szczególności pomiesz
czenie dla indywidualnych i grupowych zajęć terapeu 
tycznych i ruchowych. 

§ 3. 1. Rehabilitacją leczniczą kieruje i ją nadzoru
je lekarz, w miarę możliwości lekarz psychiatra lub le
karz neurolog albo psycholog. Osoby te w szczegól
ności: 

1) opracowują indywidualne i grupowe programy te
rapeutyczne, 

2) organizują badania konsultacyjne . 

2. Kierownik domu tworzy w miarę możliwości 
zespół rehabilitacyjny. W skład zespołu wchodzą 
w szczególności: lekarz psychiatra lub neurolog, 
psycholog, pedagog, pracownik socjalny, fizykote
rapeuta, pielęgniarka, instruktor terapii zajęciowej. 
Zespół rehabilitacyjny opracowuje i prowadzi indy
widualne i grupowe programy rehabilitacji leczni
czej. 

§ 4. Jeżeli warunki lokalowe lub wyposażenie do
mu nie zapewniają prowadzenia rehabilitacji leczni
czej , kierownik domu zapewnia tę rehabilitację przez 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej . 

§ 5. Rozporządze nie wchodzi w życ i e po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : R. J. Żochowski 




